

18 פברואר 2018

1054835

אוריאל לין, נשיא

דחוף  
לתשומת לב אישית

לכבוד  
חה"כ משה כחלון,  
שר האוצר  
משרד האוצר  
ירושלים

נכבדי,

**הנדון: נדרשת פעולה מיידית לעצור את  
המפולת בענף הקמעונאות**

**1. שינוי חז במצב:**

אי אפשר להתבונן במה שמתרחש כיום בפועל במגזר המכירות לצרכנים והמגזר הקמעונאי בישראל ולהישאר אדיש. לדאבוני הרב, מה שחזיתי ותיארתי לך בשיחתנו האחרונה מתממש מהר יותר ממה שניתן היה לצפות, וזו הסיבה שאני פונה אלייך על פי רמת הדחיפות הנדרשת.

רשתות אופנה נסגרות, אחרות סובלות מירידה חדה במכירות וחלק כבר החליטו לנטוש את הספינה. זו אינה מקריות, זוהי מגמה. סקר שהזמנו מוכיח עד כמה מגמה זו יכולה להתפתח למפולת של ממש.

לפני חודשיים החלטת על מהלך חשוב בניסיון לתקן את המצב והוא הפחתת מכסי המגן, שכן הפחתה וביטול של מכסי מגן פועלים בצורה שווה גם על יבוא אישי אינטרנטי וגם על מכירות קמעונאיות בישראל.

אולם המציאות מוכיחה כי צעד זה, על אף חשיבותו, לא היה בו די.

לשכת המסחר תל אביב והמרכז / לשכת המסחר והתעשייה חיפה והצפון / לשכת המסחר ירושלים  
לשכת המסחר והתעשייה באר-שבע והנגב / לשכת המסחר - העצמאים אילת / לשכת המסחר נצרת

בית לשכת המסחר, רח' החשמונאים 84 ת"א 6713203 • ת.ד. 20027 ת"א 6120001  
טל. 03-5631010 • 03-5619025 Op9 • www.chamber.org.il • chamber@chamber.org.il

## 2. תוצאות:

התפשטות השימוש בייבוא האישי המקוון והאפליה לרעה בתחום המיסוי כנגד המכירות המקומיות יגרור התכווצות רחבת ממדים של המגזר העסקי ואיבוד אלפי מקומות עבודה ואולי אפילו עשרות אלפים.

אין מדובר רק בכמה רשתות, הגם שלכך יש משקל חשוב ביותר, מדובר בלא פחות מ- 56 אלף עסקים קמעונאיים בישראל ובסקטור המייצר מוצרי צריכה לשוק המקומי. לא פחות מחצי מיליון מועסקים נתונים תחת איום. מגזרים אלה מקיפים אוכלוסייה של לפחות שני מיליון איש.

## 3. כוחות השוק:

ברור כי חלק מהתופעה של סגירת העסקים נובעת משינוי מבני באופי הרכישות וכוחות שוק אותם לא ניתן לבלום. אין אנו מתעלמים מכך, אך לא ייתכן כי כאשר מגזר עסקי רחב ולגיטימי, שבנה פה את הכלכלה נאבק על קיומו, הוא נאלץ לנהל מאבק זה בתנאי נחיתות כאשר אפליה במיסוי פועלת לרעתו.

אלה לא תנאי שוק. זה פרי מדיניות מיסוי שאולי הייתה נכונה בשעתו, אך היא אינה נכונה היום. מדיניות כלכלית נכונה לא יכולה לאפשר להכות מגזר עסקי ענק הנאבק על קיומו ולהפלותו לרעה.

שגיאה היא גם לראות את המצב שנוצר כניגוד אינטרסים בין הציבור לבין המגזר העסקי. אין פה ניגוד אינטרסים. המגזר העסקי הוא חלק מן הציבור, והוא מפרנס חלק גדול מן הציבור, ואלה הנהנים כיום מהטבות מס ימצאו עצמם נפגעים הרבה יותר כתוצאה מאיבוד מקום עבודתם.

#### 4. הפגיעה ברשויות המקומיות:

המגזר העסקי בישראל תורם להכנסת הרשויות המקומיות יותר מדירות המגורים. סגירת עסקים באופן גורף משמעותה ירידה מהכנסות הרשויות המקומיות.

על פי הערכות שבוצעו באגף הכלכלה של איגוד לשכות המסחר סגירתם של עסקים קמעונאיים תגרור כבר בשלב הראשון ירידה של חצי מיליארד ₪ בהכנסות הרשויות המקומיות.

המשקל הסגולי של אותם מרכזי קניות הינו בעל ערך גבוה יותר משמעותית ומשפיע על מעגלים רבים נוספים בכל יישוב.

#### 5. הפתרונות:

אינני רואה מול עיניי יותר משלושה פתרונות אפשריים, על מנת ליצור שוויון בין היבוא האישי המקוון לבין המכירות המקומיות:

א. מתן פטור ממכירות מקומיות ברמה של 75 דולר, כמקובל ביבוא האישי, מיד בשלב המכירה.

ב. השבת המע"מ בדו"ח החודשי, תוך זיכוי בחיובי המע"מ כנגד כל מכירות כאמור.

ג. הורדת הפטור ביבוא אישי לרמה המקובלת באיחוד האירופאי שהיא כיום 26 דולר.

אינני מביע דעה איזו מהאלטרנטיבות עדיפה, אבל יש לבחור באחת מהן בדחיפות על מנת שיווצר השוויון הבסיסי, שעל פי התנאים של היום הוא מחויב המציאות. זאת, כדי למנוע פגיעה קשה גם בעסקים, גם בכלכלת המדינה וגם במקומות העבודה במשק.

בכבוד רב,

עו"ד אוריאל לין

העתק: מר חיים ביבס

יו"ר מרכז השלטון המקומי